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Już kolejny raz krakowska młodzież pobiegła w sztafetowym biegu, by uczcić pamięć kapitana

Antoniego Stawarza. Zwycięska drużyna otrzymała z rąk Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa szablę

kpt. Stawarza. 106 lat temu, dzięki błyskotliwej i bezkrwawej akcji kpt. Stawarz wraz z dowodzonym

przez siebie oddziałem, rozbroił stacjonujących w Krakowie austriackich żołnierzy i wyzwolił miasto z

rąk zaborcy.

Kilkudziesięciu młodych krakowian, uczniów krakowskich samodzielnych samorządowych liceów

ogólnokształcących, stanęło na starcie Biegu Sztafetowego o szablę kapitana Stawarza,

organizowanego w rocznicę wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborcy. W reprezentacji każdego

z liceów wzięły udział sztafety w składzie dwóch dziewcząt i dwóch chłopców, a każdy z

uczestników sztafety miał do pokonania dwa okrążenia bieżni (2x300 m). - Bieg sztafetowy o

szablę kpt. Antoniego Stawarza jest pięknym upamiętaniem zarówno tamtej historii z

października 1918 roku, jak i tamtych emocji – powiedział Jakub Kosek Przewodniczący Rady

Miasta Krakowa. Sam Antoni Stawarz, pisząc w swoich pamiętnikach „byłem szczęśliwy, bardzo

szczęśliwy, bodajże jeden raz w życiu!” przyznaje, jak ważnym momentem jego życia była

dowodzona przez niego akcja rozbrojenia austriackich żołnierzy, i jak wiele emocji było z tym

związanych. – Uczczenie tej pięknej rocznicy biegiem sztafetowym też ma swoje znaczenie –

zaznaczył Jakub Kosek tłumacząc, że sztafeta to przecież konkurencja zespołowa, która łączy

umiejętności, strategię i zaufanie do drugiego człowieka. Jest to też wyraz wiary w siłę grupy

oraz współodpowiedzialności za osiągnięcie celu. A te wartości odegrały kluczową rolę w

odważnej akcji rozbrojenia austriackich żołnierzy 106 lat temu.

 - Sport w piękny sposób łączy wysiłek, zaangażowanie i satysfakcję z wyniku – podkreślił Jakub

Kosek i podziękował młodym sportowcom za ich obecność i młodzieńczą radość jaką wnoszą w

obchody ważnych dla Krakowa wydarzeń. Zaznaczył również, że sam bieg sztafetowy jest

również doskonałą metaforą sztafety pokoleń i idei przekazywania wartości patriotycznych.

W tegorocznej edycji szablę kpt. Antoniego Stawarza, czyli główne trofeum ufundowane przez

Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa otrzymała drużyna z I Liceum Ogólnokształcącego im.

Bartłomieja Nowodworskiego, z czasem 6 minut 37 sekund 24 setnych. Drugie miejsce zajęli

uczniowie VI Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza, z czasem 6 minut 37 sekund

55 setnych, trzecią lokatę zajęli uczniowie IV Liceum Ogólnokształcącego, którzy ukończyli bieg

z czasem 6 minut 50 sekund 97 setnych.

Bieg sztafetowy o szablę kapitana Stawarza to coroczna impreza – sztafetowy bieg uliczny

organizowany w rocznicę wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej. W tym roku do udziału w

wydarzeniu zostały zaproszone sztafety wszystkich krakowskich samodzielnych samorządowych

liceów ogólnokształcących.

Najlepsza drużyna otrzymuje główne trofeum ufundowane przez Przewodniczącego Rady Miasta

Krakowa - szablę kpt. Antoniego Stawarza ze specjalnym grawerem, wieńczącą nie tylko symbol

zwycięstwa, ale także będącą wspaniałą pamiątką dla całej społeczności szkolnej. Zwycięzcy

otrzymali także nagrody indywidualne ufundowane przez Prezydenta Miasta Krakowa (wręczyła

je Maria Klaman, zastępczyni Prezydenta Miasta Krakowa) oraz medale ufundowane przez

Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Kraków „Zachód”. Drużyny, które zajmą drugie i trzecie

miejsce otrzymają puchar i medale.



Kapitan Antoni Stawarz był założycielem patriotycznego spisku oraz inicjatorem akcji, która

doprowadziła do rozbrojenia wojsk zaborczych w Krakowie. 30 października 1918 r. żołnierze

pod jego dowództwem opanowali dworzec kolejowy w Płaszowie. Dzień po powstaniu kapitan

Stawarz z żołnierzami zajął austriackie koszary w Podgórzu, a następnie cały Kraków.
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